
 

Základní škola a Mateřská škola 

Krásný Dvůr 182 

439 72 

Žádost zákonných zástupců o podávání léků dítěti 

 

Žádáme Vás tímto o podávání níže uvedených léků při běžném pobytu ve škole, při přesunech 

v areálu školy a při externích vzdělávacích akcích našemu synu/dceři ………………………. 

……………………..,nar:…………………………..bytem ………………………………….. 

 

Název léku: …………………………………………………………………………………… 

Pověřená osoba:………………………………………  

Lék bude pravidelně předáván pověřenému pracovníkovi. 

 

Dávkování:  

Lék bude podáván na základě stanoveného dávkování po prokazatelné konzultaci se 

zákonným zástupcem. 

 

Poučení: 

Podávání léků je pro pověřenou osobu dobrovolnou činností. Odpovědnost za přípravu a 

podávání léků spočívá na zákonných zástupcích dítěte. Vyloučení odpovědnosti je tímto 

stanoveno. Zákonní zástupci zajistí a předají škole uvedené léky a dále je budou škole 

dodávat v pravidelných intervalech. V případě potřeby změny léků nebo dávky léků zákonní 

zástupci tuto změnu prokazatelně oznámí pověřené osobě a bude o tomto uveden záznam. 

 

 

Zákonný zástupce: ……………………………………………………………………………… 

 

V ……………………………….dne…………….. 

 

       …………………………………………… 

                                      podpis zákonného zástupce dítěte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola 

Krásný Dvůr 182 

439 72 

Žádost zákonných zástupců o podávání léků žákovi 

 

Žádáme Vás tímto o podávání níže uvedených léků při běžném pobytu ve škole, při přesunech 

v areálu školy a při externích vzdělávacích akcích našemu synu/dceři ………………………. 

……………………..,nar:…………………………..bytem ………………………………….. 

 

Název léku: …………………………………………………………………………………… 

Pověřená osoba:………………………………………  

Lék bude pravidelně předáván pověřenému pracovníkovi. 

 

Dávkování:  

Lék bude podáván na základě stanoveného dávkování po prokazatelné konzultaci se 

zákonným zástupcem. 

 

Poučení: 

Podávání léků je pro pověřenou osobu dobrovolnou činností. Odpovědnost za přípravu a 

podávání léků spočívá na zákonných zástupcích žáka. Vyloučení odpovědnosti je tímto 

stanoveno. Zákonní zástupci zajistí a předají škole uvedené léky a dále je budou škole 

dodávat v pravidelných intervalech. V případě potřeby změny léků nebo dávky léků zákonní 

zástupci tuto změnu prokazatelně oznámí pověřené osobě a bude o tomto uveden záznam. 

 

 

Zákonný zástupce: ……………………………………………………………………………… 

 

V ……………………………….dne…………….. 

 

       …………………………………………… 

                                      podpis zákonného zástupce dítěte 

 

 


